
Posudek na bakalářskou práci 

 

FORMÁNKOVÁ, Martina (2014): Bariéry suburbánního rozvoje na rozhraní Pardubicka a 

Královéhradecka. Bakalářská práce. Univerzita Karlova v Praze, Přírodovědecká fakulta, 

katedra sociální geografie a regionálního rozvoje, Praha, 51 stran. Vedoucí bakalářské práce: 

Doc. RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. 

 

Bakalářská práce řeší tradiční téma rozvoje obcí v suburbánním prostoru mezi dvěma 

metropolemi východních Čech Hradcem Králové a Pardubicemi. Klade si však celkem 

netradiční otázku, totiž jaké faktory lze vnímat jako bariéry suburbánního rozvoje. Tyto 

faktory hodnotí jednak na mezoúrovni obcí v nejbližším okolí obou měst a jednak na základě 

případové studie dvou obcí ležících v nejvíce exponovaném koridoru mezi oběma krajskými 

městy. Kromě geografických podmíněností věnuje pozornost rovněž institucionálním 

faktorům (ne)rozvoje v širokém pojetí. Jedním ze zásadních závěrů studie je tak poznání 

relativně významné role postojů, vizí a plánů obecních zastupitelstev a starostů obcí, které 

bylo velmi dobře vykresleno zejména v získaných řízených rozhovorech. 

 

Na přístupu při zpracování bakalářské práce si cením zejména ochotu a schopnost studentky 

přijímat kritické připomínky a kreativně je do textu zapracovat. Posun v kvalitě výstupů na 

začátku a na konci zpracování bakalářské práce byl velice výrazný. Lze říci, že výsledkem je 

velice kvalitní příspěvek k výzkumu suburbánního rozvoje s netradičním a neprozkoumaným 

tématem. 

 

Práce Martiny Formánkové splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci a doporučuji ji 

k obhajobě. 
 

 

 

 

 

 

 

V Praze, 6. června 2014    Doc. RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. 
        vedoucí bakalářské práce  


